
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛ ТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2023 г. № Г
г. Яровое

г -  ” 1

О создании штаба оповещения и пункта 
сбора муниципального образования город 
Яровое Алтайского края

В соответствии с Конституцией РФ, Законов РФ от 31.05.1996 № 61-ФЗ 
«Об обороне», от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной 
службе», в целях организованного и своевременного оповещения граждан, 
пребывающих в запасе, их сбора и отправки в Вооруженные Силы РФ, 
своевременной и качественной поставки техники в войска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального 
образования город Яровое Алтайского края (далее -  ШО и ПСМО г. Яровое) 
численностью 46 человек. В состав ШО и ПСМО г. Яровое включить 
работников администрации города, комитетов администрации и учреждений 
города (Приложение № 1). На ШО и ПСМО г. Яровое возложить задачи по 
оповещению, сбору и доставке граждан, пребывающих в запасе, на пункты 
сбора военного комиссариата при проведении мобилизации.

2. Утвердить штатно-должностной список ШО и ПСМО г. Яровое 
(Приложение № 2).

3. Назначить:
3.1. Начальником ШО и ПСМО г. Яровое -  начальника отдела по ГО, 

ЧС и мобилизационной работе.
3.2. Заместителем начальника ШО и ПСМО г. Яровое -  начальника 

организационного отдела.
3.3. Ответственным за подготовку документации и имущества ШО и 

ПСМО г. Яровое -  инспектора отдела первичного воинского учёта.
3.4. Ответственным за оповещение ШО и ПСМО г. Яровое, службу 

ЕДДС города Яровое Алтайского края.
4. Заместителю начальника отдела ЖКХ организовать заключение



договора, на предоставление техники для организации работы ШО и ПСМО 
г.Яровое, в период проведения мобилизационных учений, между военным 
комиссариатом и автотранспортным предприятием для компенсации 
транспортных расходов. Автобус предоставить по заявке начальника штаба.

5. Рекомендовать начальнику ОП по г. Яровое МО МВД РФ
«Славгородский» предусмотреть в планах и обеспечить назначение, по заявке 
военного комиссара, сотрудников полиции для охраны и поддержания 
общественного порядка в штабе оповещения и пункте сбора, сопровождения 
групп граждан, пребывающих в запасе, в военный комиссариат городов 
Славгород и Яровое, Бурлинского, Славгородского, Табунского районов,
Немецкого национального района Алтайского края, оказания помощи в розыске 
граждан, уклоняющихся от исполнения военной обязанности.

6. Начальнику ШО и ПСМО г. Яровое совместно с сотрудниками 
военного комиссариата, проводить с личным составом ШО и ПСМО г. Яровое 
занятия по выполнению функциональных обязанностей. Периодичность 
занятий -  один раз в полугодие.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 19.06.2018 № 578 «О создании штаба оповещения и 
пункта сбора муниципального образования город Яровое Алтайского края».

8. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

9. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
публикации в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

10. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от 06.10.2023 №

СОСТАВ
штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования город Яровое Алтайского края

№
п/п Ф.И.О. Домашний

адрес

№№ телефонов

служебный домашний,
r>rYrrmt.TW

1.
Туран Алексей 
Владимирович

квартал «А», 
д. 17, кв. 31 2 55 98 8-9236577882

2. Свиридова Ирина 
Александровна

квартал «А», 
д. 20, кв. 70 2 05 23 8-99293490790

3. Блинова Татьяна 
Г еоргиевна

квартал «В», 
д. 23, кв. 39 2 15 32 8-9609381017

4. Поволоцкая Лилия 
Викторовна

квартал «В», 
д. 22 , кв. 8 2 05 28 2 35 53 

8-9059829178

5. Колзин Юрий Алексеевич квартал «Б», 
д. 13 , кв. 34 2 04 13 8-9132706604

6. Шалагинов Сергей 
Г еоргиевич ул. Партизанская, 44 2 07 91 8-9635055836

7. Функнер Ольга 
Михайловна

квартал «В», 
д. 7, кв. 28 2 05 28 8-9627926963

8. Сук Алла Валериевна квартал «А», 
д. 4, кв. 16 2 06 40 8-9050839413

9. Тютюнникова Людмила 
Николаевна

квартал «В», 
д. 5, кв. 108 2 04 00 8-9237167077

10. Майборода Ольга 
Леонидовна

ул. Кирова, 
Д. 104 2 03 02 2 69 63 

8-9237907451

И. Скороходова Виктория 
Александровна

квартал «А», 
д. 20, кв. 24 8-9635011091

1 2 .
Шитова Оксана 
Валентиновна

квартал «Б», 
д. 25, кв. 5 2 15 32 8-9236573507

13. Коновалова Людмила 
Алексеевна

квартал «А», 
д. 25, кв. 57 2 15 32 8-9237482262

14. Юдаева Наталья 
Владимировна

квартал «В», 
д. 6, кв. 70 2 05 28 8-9237167161

15. Алёшина Дарья Евгеньевна квартал «В», 
д. 23, кв. 40 2 03 02 8-9237220702



16. Мазур Светлана 
Владимировна

квартал «В», 
д. 22, кв. 47 2 53 96 8-9236433388

17. Чумаченко Светлана 
Викторовна

квартал «В», 
д. 22, кв. 27 2 01 38 8-9293945720

18. Свидовская Наталья 
Г еннадиевна ул. Кирова, 60 2 07 91 8-9609533036

19. Шнайдер Наталья 
Владимировна

квартал «Б», 
д. 14, кв. 59 2 05 23 8-9059296144

20. Тыштекбаева Лазат 
Негматовна

ул. 40 лет Октября, 3- 
47 2 14 89 8-9635330527

21. Белова Елена Юрьевна квартал «А», 
д. 20, кв. 22 2 14 89 8-9132350337

22. Обиденко Олег Анатольевич квартал «В», 
д. 10, кв. 66 2 07 91 8-9236407211

23. Крылова Ирина Валерьевна квартал «В», 
д. 8, кв. 76 2 03 02 8-9230092256

24. Голубенко Светлана 
Анатольевна

квартал «А», 
д. 37, кв. 79 2 05 23 8-9236579181

25. Подзорова Наталья 
Анатольевна

ул. Заводская, 
Д. 90

2 03 02 8-9836039691

26.
Фризен Наталья 

Васильевна
ул. Ленина, 
д. 18, кв. 12 2 05 28 2 24 06 

8-9059293815

27. Кирсанова Ольга 
Алексеевна

ул. Верещагина д. 4, 
кв. 26 2 07 91 2 26 40 

8-9095077337

28. Брысова Марина Викторовна ул. Солнечная, 55 2 03 02 8-9612413572

29. Шацких Игорь 
Викторович

ул. 40 лет Октября, 
д.ба, кв. 61 2 05 28 2 17 82 

8-9619915479

30. Хижняк Александр 
Викторович

квартал «А», 
д. 12, кв. 19 2 05 23 2 33 93 

8-9237187410

31. Кудрина Ольга 
Александровна

ул.
Социалистическая, 4 2 07 91 8-9833940122

32. Алтапкин Андрей 
Дмитриевич

ул. Набережная, 
д. 13 кв. 2

2 07 75

33. Андреев Михаил Игоревич квартал «Б» 
д. 14 кв. 38

2 07 75

34. Буцко Степан Сергеевич
квартал «Б» 
д. 32 кв. 4

2 07 75



35. Вареник Евгений 
Александрович

квартал «Б» 
д. 17 кв. 47

2 07 75

36. Волков Алексей 
Владимирович

квартал «А» 
д. 35 кв. 18 2 07 75

37. Гартман Александр 
Евгеньевич

квартал «Б» 
д. 15 ком. 214

2 07 75

38. Герасименко Владимир 
Сергеевич

квартал «В» 
д. 3 кв. 77

2 07 75

39. Забара Илья Денисович квартал «А» 
д. 18 к. 128 2 07 75

40. Зайцев Михаил Васильевич
квартал «Б» 
д. 16 кв. 12

2 07 75

41. Клочко Матвей Иванович
квартал «Б» 
д. 2 кв. 60

2 07 75

42. Левонтовский Евгений 
Сергеевич

квартал «А» 
д. 11 кв. 10

2 07 75

43. Нейманн Дмитрий 
Александрович

ул. Комсомольская 
дом 51 2 07 75

44. Синкин Данил 
Александрович

квартал «Б» 
д. 3 кв. 41

2 07 75

45. Старченко Даниил 
Валерьевич

квартал «А» 
д. 10 кв. 40

2 07 75

46. Шредер Евгений 
Александрович

ул. 40 лет Октября 
дом 5 кв. 6

2 07 75



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края
06.10.2023 № /< /У ^

Ш ТАТНО -  ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК 
штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования город Яровое Алтайского края

№
п/п

Штатная должность в ШО и ПСМО Фамилия, имя, отчество Группа резерва

1. Начальник штаба Туран Алексей Владимирович Свиридова Ирина Александровна
2. Зам. начальника штаба Блинова Татьяна Георгиевна Юдаева Наталья Владимировна
3. Помощник начальника по 

воспитательной и справочной работе
Поволоцкая Лилия Викторовна Функнер Ольга Михайловна

4. Дежурный телефонист Алёшина Дарья Евгеньевна Крылова Ирина Валерьевна
ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

1. Начальник отделения Коновалова Людмила Алексеевна Голубенко Светлана Анатольевна
2. Технический работник по 

выдаче повесток и нарядов
Тыштекбаева Лазат Негматовна 
Чумаченко Светлана Викторовна

Белова Елена Юрьевна 
Майборода Ольга Леонидовна

3. Г руппа розыска Колзин Юрий Алексеевич Шитова Оксана Валентиновна
4. Посыльные Алтапкин Андрей Дмитриевич Вареник Евгений Александрович

Андреев Михаил Игоревич Волков Алексей Владимирович
Буцко Степан Сергеевич Гартман Александр Евгеньевич
Забара Илья Денисович Левонтовский Евгений Сергеевич
Зайцев Михаил Васильевич Нейманн Дмитрий Александрович
Клочко Матвей Иванович Синкин Данил Александрович

Левонтовский Евгений Сергеевич Старченко Даниил Валерьевич
Шредер Евгений Александрович

ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ
1. Начальник отделения Обиденко Олег Анатольевич Кудрина Ольга Александровна



2. Помощник начальника отделения по 
отправке граждан, пребывающих в 
запасе (ГПЗ)

Фризен Наталья Владимировна Подзорова Наталья Анатольевна

3. Помощник начальника отделения по 
отправке транспорта

Шалагинов Сергей Георгиевич Свидовская Наталья Геннадиевна

4. Технический работник по встрече и 
распределению ГПЗ

Мазур Светлана Владимировна 
Шнайдер Наталья Владимировна

Брысова Марина Викторовна 
Кирсанова Ольга Алексеевна

5. Регулировщик Скороходова Виктория Александровна Шацких Игорь Викторович
6. Сопровождающий Хижняк Александр Викторович Боярский Иннокентий Генадьевич

Представитель Администрации 
в отделе ВК

Сук Алла Валериевна Тютюнникова Людмила 
Николаевна


